
Wkrótce pierwsze konkursy w PARP-ie.

Jeszcze  w  tym  miesiącu  może  wejść  w  życie  rozporządzenie  Ministerstwa  Rozwoju 
Regionalnego,  które  umożliwi  Polskiej  Agencji  Rozwoju  Przedsiębiorczości  rozpisanie 
pierwszych  konkursów  na  dotacje  inwestycyjne  dla  przedsiębiorców  w  programie 
Innowacyjna Gospodarka (PO IG). Agencja nie może wystartować z konkursami bez tego 
rozporządzenia.
Równie  szybko należy spodziewać się  innego rozporządzenia,  które umożliwi  rozpisanie 
konkursów przez PARP na dotacje na projekty informatyczne dla przedsiębiorców.
Dopiero w II kwartale 2008 r. wejdzie w życie inne rozporządzenie, które umożliwi start 
dotacji dla przedsiębiorców na badania naukowe.
W latach 2007-2013 PARP będzie odpowiedzialny za wdrożenie dużej części PO IG. Będzie 
to m.in. wsparcie dla wysokoinnowacyjnych inwestycji o wartości powyżej 8 mln zł. 

Wg „Gazety Prawnej”

Oczekujący  przedsiębiorcy  dostaną  pieniądze  w  ramach  Poddziałania  2.2.1. 
Programu Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw.

Dobra  wiadomość  dla  firm,  które  czekają  na  unijne  dotacje  z  Poddziałania  2.2.1  w 
programie Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw. Już niedługo kolejnych kilkudziesięciu 
przedsiębiorców będzie  miało  szanse  na  uzyskanie  unijnego  dofinansowania  do  swoich 
inwestycji.

Wszystko  dzięki  opóźnieniom,  które  resort  spraw  wewnętrznych  i  administracji  ma  w 
budowie systemu informatycznego PESEL 2. Ponieważ nie uda się tego systemu ukończyć 
do połowy tego roku, pod koniec grudnia zapadła decyzja, by odebrać mu ok. 70 mln zł 
unijnej dotacji. Teraz Ministerstwo Rozwoju Regionalnego zastanawia się, jak wykorzystać 
te  pieniądze.  Około  50  mln  zł  chce  przesunąć  na  wsparcie  dla  przedsiębiorców  w 
Poddziałaniu 2.2.1.

Niestety, nie jest możliwe przeznaczenie całej zwolnionej kwoty na dotacje dla czekających 
firm,  bowiem  nie  pozwalają  na  to  unijne  przepisy.  Według  nich  przesunięcia  między 
priorytetami  w  programie  można  było  dokonywać  do  końca  2006  roku  (PESEL  2  jest 
finansowany ze środków Priorytetu 1).

Jednak  w  unijnym  prawie  istnieje  tzw.  klauzula  elastyczności,  która  pozwala  na 
przesunięcie  między priorytetami  w dowolnym momencie  do 2 proc.  ich budżetu.  Stąd 
wzięło się 50 mln zł.

Pozostałe  20  mln  zł  resort  chce  przeznaczyć  na  dofinansowanie  innego  projektu 
informatycznego w administracji rządowej. Warunek jest jeden - musi on zostać ukończony 
do końca czerwca tego roku.

Na wsparcie czeka ponad 1,5 tys. przedsiębiorstw, których inwestycje zostały pozytywnie 
ocenione w konkursie przeprowadzonym przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości 
na początku 2006 roku,  ale  zabrakło  dla  nich pieniędzy.  Do końca 2007 roku Agencja 
podpisała umowy z 253 firmami, które dostały ponad 850 mln zł dotacji.

Szansą dla przedsiębiorców, którzy nie wezmą udziału w podziale dodatkowych 50 mln zł, 
mogą  być  oszczędności  w  realizacji  pozostałych  inwestycji.  Pod  koniec  grudnia  PARP 
informował, że spodziewa się pojawienia takich oszczędności, które planuje przeznaczyć na 
dotacje dla kolejnych firm. 

Wg „Gazety Prawnej”



Zmieniają się progi przy zamówieniach publicznych.

Zmienił się przelicznik euro na złote. Dotychczasowy wynosił 4,387 zł za jedno euro i od 
dawna nie przystawał do rzeczywistej wartości złotego. Komisja Europejska zmieniła go, 
tak że od 1 stycznia jedno euro jest teraz przy zamówieniach publicznych przeliczane na 
3,8771 zł. Zmiana ta znalazła swoje odbicie w wydanym przed świętami rozporządzeniu 
prezesa Rady Ministrów. Obowiązują także nowe progi unijne, czyli wartości, od których 
trzeba stosować zaostrzone procedury. Wedle starych przepisów przy dostawach i usługach 
o wartości niższej niż 137 tys. euro (jeśli organizuje je administracja rządowa) lub 211 tys. 
euro (jeśli  zamawiającym są samorządy) można stosować m.in.  krótsze terminy.  Od 1 
stycznia progi wyniosą odpowiednio 133 tys. euro i 206 tys. euro. Niższy jest też próg przy 
zamówieniach na  roboty  budowlane.  Do końca roku wynosił  on 5,278 mln  euro,  od 1 
stycznia jest to 5,15 mln euro.
 

Wg „Rzeczpospolitej” 

Zwolnienia ze stosowania kas fiskalnych przedłużono do 30 czerwca

Rozporządzeniem ministra  finansów  przedłużono  do  30  czerwca  2008  r.  zwolnienia  ze 
stosowania kas fiskalnych, dla wszystkich rozpoczynających działalność, których obroty nie 
przekroczą 20 tys. zł. Dla kontynuujących działalność limit wynosi 40 tys. zł. 
Jak wynika z nowego rozporządzenia, zwolnień nie stosuje się m.in. do podatników, którzy 
przed  1  stycznia  2008  r.  utracili  prawo  do  zwolnienia  z  obowiązku  ewidencjonowania 
zgodnie  z  przepisami  obowiązującymi  przed  dniem  wejścia  w  życie  omawianego 
rozporządzenia.
Nowe rozporządzenie ministra finansów weszło w życie 1 stycznia 2008 r.
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